
２ 大 高 第 ４ ４ 号

令和２年６月２５日

各中学校長 様

福島県立大沼高等学校長 齋藤 靖

令和２年度福島県立大沼高等学校「体験入学」の開催について

日頃より、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本校では中学校３年生を対象に、下記により「体験入学」を開催いたします。多くの生徒の

皆様の御参加を賜りますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年８月４日（火） ９：００～１０：５０ （受付８：３０～）

２ 場 所 福島県立大沼高等学校

（大沼郡会津美里町字法憧寺北甲３４７３番地 電話０２４２－５４－２１５１）

３ 日 程

8:30～ 8:50 受付（第１体育館東側）

引率責任者として教員または保護者１名がご参加の上、代表して学校ごとに受

付を行ってください。

9:00～ 9:10 学校概況説明(第１体育館)

9:10～ 9:30 学校紹介、部活動紹介(第１体育館)

9:30～ 9:50 各教室へ移動

9:50～10:40 体験授業（各教室）

10:40～10:50 アンケート記入、解散

４ 申込方法

（１）電子メールにて受け付けます。

本校ホームページ（https://ohnuma-h.fcs.ed.jp/）より「参加申込書」をダウンロードし、

必要事項を入力の上、電子メールに添付して送信してください。今年度は、引率責任者（各校

１名）のもと、中学３年生のみの参加とさせていただきます。

（２）体験授業につきましては、次のＡ～Ｈの８講座を本校で割り当てさせていただきますので、

あらかじめ御了承ください。なお、各教室の収容定員は最大で２０名とし、合計で最大１６０

名といたします。全体で１６０名を超えた場合は受け入れることができませんので、お早めに

参加申し込みをしてください。

記号 講 座 名

Ａ 国 語

Ｂ 数 学

Ｃ 英 語

Ｄ 理 科

Ｅ 社 会

Ｆ 美 術

Ｇ 音 楽

Ｈ 家 庭

（３）送付先メールアドレス： ohnuma-h＠fcs.ed.jp
（４）申込期限 令和２年７月１５日(水)

５ その他

（１）参加者に対しては、別紙の事項を連絡してください。

（２）講座割り当て決定後に各中学校あてに、電子メールにて受講講座一覧をお送りします。

（事務担当 教務部 電話 0242（54）2151 ＦＡＸ 0242（54）2694）



大沼高校 体験入学に参加する皆様へのお知らせ

福島県立大沼高等学校

体験入学当日は、気温が高くなることが予想されます。熱中症な

どの恐れがありますので、体調管理には十分注意して、各自で水分

や塩分補給などができる準備をしてから来てください。学校紹介、体

験授業の間に水分や塩分をとってもかまいません。

場合によっては、学校紹介や体験授業を短縮して行ったり、実施

しないこともあります。体験入学の最中に、気分が悪くなったら、す

みやかに本校職員に申し出てください。

当日の朝に、体調不良や発熱、だるさ、息苦しさ等の風邪のよ

うな症状がある場合は、中学校の先生を通じて欠席の連絡をして

ください。決して無理をして参加することはありません。

新型コロナウイルス感染防止対策として、マスクの着用をお願い

いたします。

受付の近くにアルコール消毒剤を準備しておきますので、手指の

消毒をしてから会場に入ってください。


